

**DUR.0055-1/07**  
**Rada Miasta**  
**Tychy**

**Wyciąg z Protokołu nr 0052//06**

z I i II części inauguracyjnego posiedzenia Rady Miasta Tychy V kadencji,

które odbyło się w dniach 27 i 30 listopada 2006 r. w sali sesyjnej

Urzędu Miasta Tychy

**w części dotyczącej Sprawozdania Prezydenta za okres od 20 października 2006 roku do 27 listopada**  
**2006 roku**

(punkt 11 porządku dziennego sesji).

**Ad 11.**

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności Prezydenta za okres od 20 października 2006 r. do 27 listopada 2006 roku stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** poinformował, że prowadzone są prace związane z określeniem ratingu finansowego miasta. W najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na agencję ratingową. Rating pozwoli na bardzo obiektywne określenie sytuacji finansowej miasta. Będzie to niezbędne do ubiegania się o najbardziej korzystne kredyty w związku z budową kanalizacji. Będzie to również interesująca informacja dla wszystkich mieszkańców, jak w świetle tak renomowanej organizacji finansowej kształtują się finanse miasta Tychy.

Zakończony został pierwszy etap prac związany z wdrożeniem monitoringu wizyjnego miasta. Ulice miasta są obserwowane przez 5 kamer. Docelowo będzie ich kilkanaście razy więcej. Stworzenie systemu monitoringu było możliwe dzięki wykorzystaniu łącz światłowodowych zbudowanych w Tychach przez PEC Tychy. W dowolnej chwili można rozszerzyć system nadzoru wizyjnego o kolejne kamery. Koszt systemu jest niewielki, ponieważ bazuje na istniejących łączach. Kamery są w stanie „zauważyć” nawet niewielkie szczegóły.

Na terenie PKM Tychy wybudowana została stacja tankowania autobusów na gaz ziemny. Tychy są jednym z pierwszych miast, które będą wykorzystywały gaz ziemny, jako paliwo do autobusów. W chwili obecnej miasto dysponuje 17 autobusami marki Volvo, które jeżdżą na gaz ziemny. Jest to paliwo bardzo ekologiczne. Silniki na gaz ziemny spełniają normy EURO 5, a ponadto są ekonomiczne.

W dniu 3 października br. ostatnia grupa dzieci z budynku przy ul. De Gaulle'a 12 przeprowadziła się do mieszkania przy ul. Sienkiewicza 49/2, tym samym został zakończony proces przekształceń Domu Dziecka w placówkę wielofunkcyjną spełniającą standardy zarówno bytowe jak i opiekuńczo - wychowawcze. Proces ten stał się odzwierciedleniem ogólnopolskich zmian zachodzących w systemie opieki nad dzieckiem i jego rodziną. O konieczności przekształceń przekonane były władze samorządowe Miasta, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz pracownicy ówczesnego Domu Dziecka. Zmiany, które miały miejsce, nie ograniczyły się jedynie do zmniejszenia do 30 liczby wychowanków placówki, ale prowadziły przede wszystkim do podziału placówki na małe kameralne mieszkania. Dzieci i młodzież zamiast w dużej instytucji wychowują się pod opieką indywidualnie odpowiedzialnych za nich wychowawców. Proces przekształceń uwzględnił również potrzeby środowiska lokalnego, tworząc usługi profilaktyczno opiekuńcze dla dzieci i ich rodziców mieszkających w środowisku lokalnym. Proces przekształceń rozłożony był na cztery lata i obecnie został zakończony. Ośrodek Usług Opiekuńczo Wychowawczych jest jedną z niewielu placówek na terenie województwa śląskiego spełniającą daleko wykraczające poza wymagania ustawowe standardy zgodne z tym, co realizowane jest w Europie Zachodniej, gdzie opieka instytucjonalna to małe grupy, tzw. „group homes”. Na potrzeby przekształcającej się placówki Gmina przeznaczyła z zasobów lokalowych miasta odpowiednie lokale mieszkalne trzy i czteropokojowe, w których stopniowo zamieszkiwali wychowankowie. Samorząd lokalny ze środków budżetu gminy zapewnił również środki finansowe na pokrycie remontu mieszkań oraz częściowe wyposażenie. Stopniowo zdobywane doświadczenia pozwalają stwierdzić, iż ta forma opieki stwarza poczucie bezpieczeństwa oraz prawidłowe warunki rozwoju i możliwość nabycia przez dzieci umiejętności niezbędnych w dorosłym życiu. Sprzyja również tworzeniu warunków do nawiązywania więzi emocjonalnych między opiekunem i dzieckiem opartych na zasadach wzajemnego poszanowania, przyjaźni, partnerstwie i autorytecie opiekuna. W budynku przy ul. de Gaulle'a 12 rozpoczęto prace związane z przeznaczeniem go na mieszkania komunalne. Jednak w dalszym ciągu będzie w nim funkcjonować Świetlica opiekuńcza dla dzieci ze środowiska lokalnego oraz mieszkanie chronione dla wychowanków pełnoletnich opuszczających placówkę i czekających na własne mieszkanie.

W Urzędzie Miasta wdrożony został System Informacji o Terenie. System zawiera ponad 300 różnego rodzaju nakładek związanych z informacją o terenie. Jest bardzo przydatny w różnych sytuacjach kryzysowych. Część tych nakładek dostępna jest dla mieszkańców miasta na portalu [www.tychy.pl](http://www.tychy.pl)

Prezydent Miasta Tychy odebrał z rąk Ministra Środowiska Jana Szyszko statuetkę Lidera Polskiej Ekologii. Miasto zostało nagrodzone za wdrożenie kompleksowego programu ograniczenia niskiej emisji w osiedlach obrzeżnych. Kapituła przyznająca nagrodę podkreśliła również swoje uznanie dla całokształtu pracy jaką Tychy wkładają w kreowanie swojego wizerunku jako miasta europejskiego i ekologicznego. Konkurs „Lider Polskiej Ekologii” odbywa się w trzech kategoriach - przedsiębiorstwo, wyrób, gmina/związek gmin. Od 1996 roku w konkursie wyróżniane są podmioty zaangażowane w realizację „równoważonego rozwoju”. Miasto Tychy jest jedyną gminą z terenu Górnego Śląska, która w tym roku została nagrodzona.

Dnia 20 listopada br. Prezydent Miasta Tychy podpisał drugi z sześciu kontraktów na realizację największej inwestycji w historii miasta i jednej z największych tego typu w Polsce. Konsorcjum krajowych firm - HYDROBUDOWA 9, Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Budowlane Sp. z o.o. i Pracownie Badawczo-Projektowe „EKOSYSTEM” Sp. z o.o. zaprojektuje i wybuduje 60,2 km kanalizacji, z 322,2 km przewidzianych w całym Projekcie. Prace dotyczyć będą trzech obrzeżnych dzielnic miasta: Zwierzyńca, Wartogłowca i Zawięci. Do kanalizacji zostaną podłączone gospodarstwa 2 tys. mieszkańców. Wartość kontraktu to 24,4 mln EUR. Prace projektowe w tych dzielnicach rozpoczną się jeszcze w tym roku, natomiast prace budowlane wiosną 2007 r. Planowane zakończenie całości kontraktu nastąpi w październiku 2009 r.

Prezydent podziękował za udział w obchodach Święta Niepodległości w Tychach i za uczestnictwo we mszy św. w intencji ojczyzny, po której odbył się koncert Chóru Kameralnego i Akademickiej Orkiestry Symfonicznej im. Karola Szymanowskiego.

Ponadto Prezydent poinformował, iż gościem Muzeum Miasta Tychy był Arcybiskup i Metropolita Katowicki Damian Zimoń. Honorowy obywatel naszego miasta zapoznał się z wystawą „Sztuka w przestrzeni miasta: Artysty znani z tyskich kościołów”. Wystawa, prezentowana w Muzeum Miejskim, ukazywała dorobek twórcy artystów, którzy pracowali nad uświetnieniem wnętrza tyskich kościołów.

Prezydent zaprosił na Bożonarodzeniowy Jarmark, który odbędzie się w niedzielę 3 grudnia w budynku „Balbina Centrum” przy ul. Barona 30. Na pięknie przyozdobionych straganach będzie można kupić ozdoby choinkowe, ręcznie malowane witraże, stroiki, piękne świąteczne pocztówki, świeczki, choineczki no i oczywiście różne anioły małe i duże. Dodatkowo atmosferę uświetnią kolędy i pastorałki wykonywane przez seniorów z Domu Pomocy Społecznej św. Anny, dzieci z Młodzieżowego Domu Kultury nr 2 i uczniów Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi, a na głodomorów czekać będą kielbaski z grilla i grochówka. Nie zabraknie też św. Mikołaja! Cała impreza to organizowane już po raz drugi Targi Twórczości Osób Niepełnosprawnych „W dobrym TTONie być Aniołem”. Zorganizowane w zeszłym roku cieszyły się ogromnym zainteresowaniem tyszan, w tym roku zapewne będzie podobnie. Organizatorzy Targów to Urząd Miasta Tychy, Ośrodek Integracji, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, Stowarzyszenie na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, Caritas Archidiecezji Katowickiej Ośrodek Św. Faustyny, Stowarzyszenie Animatorów i Pedagogów KLANZA.

Radny **Stefan Moćko** stwierdził, że mieszkańcy południowych dzielnic miasta, są bardzo zainteresowani dalszym losem terenów byłego Osiedla Sosnowego. Radny zapytał, czy gmina posiada jakieś wierzytelność wobec firmy Waplex i jakie są możliwości ich wyegzekwowania.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** poinformował, że firma Waplex już nie jest właścicielem tych nieruchomości. Zostały one zlicytowane przez komornika. Nieruchomości zostały nabyte przez firmy Kombud oraz Inwest Akord. Tym samym komornik posiada środki na spłatę wierzytelności. Gmina posiada niewielkie roszczenia rzędu kilkudziesięciu tysięcy złotych.

Radny **Krzysztof Tomczyk** zapytał, czy Ośrodek Usług Opiekuńczo-Wychowawczy jest przystosowany do przyjmowania dzieci niepełnosprawnych bądź upośledzonych.

Dyrektor Ośrodka Usług Opiekuńczo-Wychowawczych **Iwona Gądzik** wyjaśniła, iż nie ma prawnego obostrzenia, aby nie przebywały w nim dzieci z obniżoną normą intelektualną. Pani Dyrektor poinformowała również, że na chwilę obecną Ośrodek nie jest przygotowany do przyjmowania dzieci z niepełnosprawnością ruchową.

#### **Uwaga:**

Protokół nr 0052/II/06 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 27 i 30 listopada 2006r. Rada Miasta przyjęła na sesji w dniu 25.01.2007 r.

Sporządziła:  
Ewa Freier